
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 26 ноября 2024 № 6119 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 30.11.2017 № 4423 «Об утверждении 
Порядка выдачи разрешений на установку сооружений с религиозной 

символикой на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым» 

 
В соответствии со статьями 7, 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности,  
без предоставления земельных участков и установления сервитутов», статьей 4 
Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров 
Республики Крым от 16.11.2022 № 1013 «О некоторых вопросах размещения  
на территории Республики Крым объектов, которые могут быть размещены  
на землях или земельных участках, находящихся в собственности Республики 
Крым или муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков или установления сервитутов», статьей 55 Устава муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, Администрация 
города Симферополя Республики Крым  п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 30.11.2017 № 4423 «Об утверждении 
Порядка выдачи разрешений на установку сооружений с религиозной 
символикой на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым». 

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать 
настоящее постановление в установленном порядке и разместить  
на официальном сайте администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя главы администрации города Симферополя  
Силантьеву О.А. 
 
Глава администрации  
города Симферополя                                                                        М.С. Афанасьев 


